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Protokół nr 13/2023 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury ora Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Mszana w dniu 10 lipca 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 10 lipca 2023 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14.55 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 6/7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Tomasz Mrowiec 
5. Elżbieta Skorupa 
6. Ewa Wawrzyczny. 

Nieobecna była Radna Celina Mizia. Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 8/8 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. Obrady Komisji były 
prawomocne. Obecni: 

1. Beata Wieszołek  
2. Marek Kotula 
3. Roman Bura 
4. Piotr Kuczera 
5. Marek Liśnikowski 
6. Ilona Mura 
7. Krzysztof Rduch 
8. Wioleta Szotek. 

Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wziął udział także Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk oraz kierownicy i pracownicy 
Urzędu Gminy. Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Wspólne posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Pani 
Beata Wieszołek. Po sprawdzeniu list obecności stwierdziła, że obrady każdej z komisji są 
prawomocne. Następnie powitała radnych oraz gości. 
Prowadząca obrady poinformowała, że wspólne posiedzenie komisji zostało zwołane celem 
przedyskutowania i zaopiniowania uchwał przed sesją Rady Gminy. Do zaopiniowania jest 6 
projektów uchwał. 

Punkt 2. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące 

Projekty uchwał Radni otrzymali w materiałach. Kolejno omawiano i opiniowano: 
a/ projekt w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2023 rok  
Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. 
Pytania zadawali: 
 Radny Piotr Kuczera odnośnie dołożenia 140.000 zł na wydatki inwestycyjne na drogach 

gminnych – jakie drogi są planowane do tych remontów? 
 Z-ca Wójta odpowiedział, że w budżecie na remonty dróg zaplanowano wstępnie 200.000 zł, ale 

tych środków nie wystarczy, dlatego dołożono 140.000 zł. Ma być kontynuowana naprawa 
nawierzchni ul. Chabrowej w Mszanie, wykonany plac nawrotowy na ul. Ks. Pisulli oraz droga 
między posesjami Rduch i Polok w Połomi. 

 W związku z koniecznością dołożenia środków (60.000 zł) z przeznaczeniem na dowóz dzieci do 
placówek specjalnych Radny P. Kuczera zapytał, ile Gminę kosztuje rocznie ta usługa? 
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 Kierownik Referatu AEI Katarzyna Bylicka odpowiedziała, że nie ma pod ręką zbiorczych danych, 
natomiast kwota za dowóz na 1 dzień szkolny wynosi dla gminy 480,6 zł. Należy ją przemnożyć 
przez liczbę dni w roku, w których odbywają się zajęcia szkolne. Oprócz zapewnienia dowozu 
dzieci do placówek specjalnych transportem organizowanym przez Gminę, Gmina jest również 
zobligowana do zwrotu kosztów dowozu dzieci rodzicom, którzy dowożą je własnymi 
samochodami. Stawka wynosi 1,15 zł za kilometr w przypadku pojazdów o pojemności silnika 
powyżej 900 cm sześc. 

Więcej pytań nie było. Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania. 
 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 5 radnych. Było 5 głosów „za”.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 8 głosów „za”. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
b/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/75/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 9 września 
2019 r. w sprawie określenia wysokości opat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Mszana 
Projekt omówiła Kierownik Referatu AEI Pani Katarzyna Bylicka. Rada Gminy w miejsce dotychczas 
obowiązującej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalonej uchwałą nr 
XI/75/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 9 września 2019 r. (1,00 zł) wprowadza nową wysokość opłaty 
(uwzględniającą waloryzację) wynoszącą 1,30 zł. Nowa wysokość opłaty zacznie obowiązywać od 1 
września 2023 r. Projekt był konsultowany z organizacjami pozarządowymi, nie wpłynęły żadne 
uwagi. Pani Kierownik dodała, że okoliczne gminy już w maju-czerwcu podwyższyły opłatę do 1,30 zł. 
Nie było pytań do projektu. Prowadzący obrady poddała projekt do zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 6 radnych. Było 6 głosów „za”.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 8 głosów „za”. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c/ projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22 
grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana 
Projekt omówiła Pani Iwona Cofalik, insp. w Referacie Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych. W regulaminie, zgodnie z wnioskami z dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji w 
dniu 20 czerwca, dopisano odbiór jeden raz w roku zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych spod posesji mieszkańców, czyli tzw. „akcję 
wystawka”. Insp. Cofalik poinformowała, że projekt uchwały został poddany konsultacjom 
społecznym oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Sanepid. 
 
W tym temacie na komisję wpłynęło pismo Radnego Piotra Kuczery z podpisami mieszkańców, którzy 
nie chcą wprowadzenia do regulaminu zbiórki odpadów wielkogabarytowych, gdyż może to 
spowodować wzrost opłaty za odbiór odpadów.  
Prowadząca obrady odczytała pismo: „My niżej podpisani Mieszkańcy Gminy Mszana zwracamy się z 
apelem do Państwa Radnych Gminy Mszana o nie podejmowanie uchwały w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana. Uważamy, że przywrócenie 
zapisu odbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych jeden raz w roku spod 
posesji jest bezzasadne. Uważamy, że obecnie działający Regulamin działa dobrze, aczkolwiek należy 
go uszczelnić – zwiększyć kontrole Firm i Przedsiębiorców działających na terenie Gminy Mszana. 
Przywrócenie w/w zapisu spowoduje zwiększenie tonażu, co spowoduje w przyszłości wzrost i tak już 
wysokiej opłaty za śmieci. Obecnie każdy mieszkaniec może oddać na PSZOK odpady 
wielkogabarytowe zgodnie z Regulaminem. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie w/w apelu.” Pod 
pismem podpis złożyło 25 mieszkańców. 
 
Głos w dyskusji zabierali: 
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 Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk zwrócił uwagę, że wprowadzone w Gminie Mszana zasady odbioru 
odpadów mają na celu z jednej strony stworzenie jak najbardziej wygodnego dla mieszkańców 
systemu, a z drugiej zatrzymanie rosnących cen odbioru odpadów, choć na to drugie wpływ ma 
zarówno ilość odpadów, jak też czynniki niezależne, takie jak inflacja, wzrost kosztów usług, 
mediów (gaz, prąd), płacy minimalnej, paliwa itp. Gmina wprowadziła przed rokiem ograniczenia 
dotyczące tonażu wielkogabarytów oraz opon i odpadów remontowo-budowlanych, a także 
zrezygnowano z „akcji wystawka” czyli zbiórki wielkogabarytów spod posesji i dało się odczuć 
wyraźny spadek ilości zwożonych odpadów. Przede wszystkim wpływ na to miało jednak 
wprowadzenie systemu elektronicznej kontroli „Karta PSZOK”. Inne gminy idą teraz naszym 
śladem. Ponieważ Karta PSZOK uszczelniła system oraz w związku z głosami mieszkańców, którzy 
chcą powrotu „akcji wystawka” zaproponowano w nowej uchwale przywrócenie zbiórki 
wielkogabarytów spod posesji raz w roku. Z rozeznania w okolicznych gminach wynika, że „akcji 
wystawka” nie ma tylko w Gminie Świerklany. Godów i Gorzyce mają zbiórkę raz w roku, a 
Marklowice nawet 2 razy w roku. Warto spróbować w naszej gminie przywrócić zbiórkę, o co 
postulowali mieszkańcy. Jeśli okaże się, że generuje to poważny wzrost odpadów i kosztów, w 
przyszłym roku można będzie kolejny raz zmienić regulamin. 

 Radny Piotr Kuczera zwrócił uwagę, że coraz więcej gmin idzie w kierunku ograniczania 
odbierania spod posesji wielkogabarytów, a także odpadów zielonych. Należy pozostawić 
Regulamin w obecnym kształcie, ponieważ po wprowadzonych ograniczeniach działa on dobrze. 
Na dzień dzisiejszy nie powinno być w ogóle tematu powrotu „akcji wystawka”, bo dla większości 
mieszkańców nie jest problemem zawiezienie odpadów samodzielnie na PSZOK. Radny 
powiedział, że nie spotkał się z głosami mieszkańców oczekujących powrotu zbiórki 
wielkogabarytów, natomiast wielokrotnie słyszał głosy w sprawie zmniejszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami. Zamiast wprowadzać nowe zapisy do Regulaminu, co może wpłynąć 
na wzrost tonażu i kosztów, należy jeszcze bardziej uszczelnić system, zaostrzyć kontrole 
przedsiębiorców i działać w kierunku, aby osoby spoza gminy nie zwoziły do nas odpadów. 
Przypomniał, że wielokrotnie był na PSZOK, gdzie widział jak te same osoby ciągle zwoziły 
ogromne ilości odpadów.  

 Przewodniczący Rady Gminy, Marek Liśnikowski powiedział, że do niego docierały głosy 
mieszkańców niezadowolonych z likwidacji „akcji wystawka”. Mieszkańcy zgłaszali to również na 
zebraniach wiejskich. Inni radni również otrzymywali zgłoszenia od mieszkańców, że chcą, aby 
była prowadzona zbiórka wielkogabarytów spod posesji, bo jest to wygodne zwłaszcza dla osób 
starszych.  

 Radna Ewa Wawrzyczny powiedziała, że spotkała się z głosami mieszkańców niezadowolonych z 
likwidacji zbiórki wielkogabarytów. Niektórzy są także niezadowoleni ze zbyt niskich limitów 
odbioru odpadów remontowo-budowlanych – gdy w domu mieszka wieloosobowa rodzina, jest 
to kłopotliwe. 

 Nawiązując do wypowiedzi Radnego P. Kuczery Z-ca Wójta powiedział, że po to Gmina 
wprowadziła Karty PSZOK i po to wybudowano nowy PSZOK z wagą, aby jak najbardziej uszczelnić 
system gospodarowania odpadami. Z drugiej strony władzom gminy zależy, aby system był jak 
najbardziej wygodny i otwarty dla mieszkańców. Ograniczenia zostały wprowadzone w celu 
szukania sposobów na zatrzymanie rosnących opłat, jednak do końca nie ma żadnej pewności 
jakie stawki wyjdą z kolejnego przetargu. 

 Głos zabrał Mieszkaniec Pan Jarosław Wala zwracając uwagę, że obowiązujący obecnie 
Regulamin jest bardzo dobry i nie należy go zmieniać. Gdyby taki Regulamin obowiązywał już w 
zeszłym roku, gdy wraz z Radnym Kuczerą przez 4 miesiące kontrolowali PSZOK i interweniowali 
w sprawie konieczności zwiększenia nadzoru, opłata, jaką mieszkańcy uiszczają za odbiór 
odpadów mogłaby być niższa. Analizując faktury widać, że są oszczędności, że znacznie zmalał 
tonaż oddawanych odpadów, zarówno wielkogabarytów, jak i odpadów remontowo-
budowlanych i opon. Należy więc bezwzględnie utrzymać limity. Zaproponował, aby w przypadku 
powrotu „akcji wystawka” wprowadzić zapis w regulaminie, że Mieszkaniec będzie miał do 
wyboru dwie możliwości: albo wozi odpady wielkogabarytowe do PSZOK zgodnie z 
obowiązującymi limitami, albo będzie miał możliwość raz w roku skorzystać z akcji wystawka 
zgodnie z obowiązującym limitem wagowym i wtedy dla wszystkich Mieszkańców będzie to 
system wygodny, ale w pełni kontrolowany, jeśli jest możliwość prawna takiego zapisu w 
Regulaminie. Wyraził obawę, że jeśli w Regulaminie Gmina powróci do zbiórki wielkogabarytów, 
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firma startująca w przetargu, dla której Regulamin jest podstawą do sporządzenia kosztorysu, 
doliczy ten koszt, co spowoduje wzrost opłaty. 

 Głos zabrała Kierownik Referatu GKiFZ Pani Dorota Rajszys wyrażając zdanie, że nie będzie 
możliwe oszacowanie wagi odebranych wielkogabarytów spod posesji indywidualnie dla każdego 
mieszkańca. Trudno więc będzie odliczyć tę ilość od limitu. 

 Jarosław Wala stwierdził, że zaproponowany zapis w regulaminie ma dać Mieszkańcom 
możliwość wyboru formy oddawania odpadów wielkogabarytowych i jeśli ktoś skorzysta z akcji 
wystawka, to nie będzie mógł już wozić odpadów wielkogabarytowych do PSZOK, więc ważenie 
będzie konieczne tylko wtedy, jeśli ktoś wystawi duże ilości odpadów.  

 Radny Roman Goik zaproponował, aby spróbować powrócić do zbiórki wielkogabarytów i 
monitorować, jak wpłynie to na system gospodarki odpadami i jego koszty. Jeśli okaże się, że 
koszty i tonaż bardzo wzrosły, należy zlikwidować „akcję wystawka”. 

 
Dalsza dyskusja dotyczyła zamiany obecnych worków na bioodpady na plastikowe pojemniki  do 
zbierania tego rodzaju odpadów. Zdania wśród dyskutujących były podzielone. 
Po zakończeniu dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały do zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 6 radnych. Było 6 głosów „za”.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Były 4 głosy „za”, wobec 3 głosów 
„przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
d/ projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/350/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Projekt omówiła insp. Iwona Cofalik. Zmiany w uchwale polegają na dodaniu zapisu o zbiórce 
odpadów wielkogabarytowych oraz na zmianie adresu i częstotliwości otwarcia Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, który zlokalizowany będzie przy ul. Górniczej 14 w Mszanie i będzie 
świadczył usługi w soboty w godzinach od 11:00 do 15:00 oraz w poniedziałki w godzinach od 9:00 do 
15:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz świąt. 
Do projektu nie było pytań. Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 6 radnych. Było 6 głosów „za”.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 7 głosów „za”, przy 1 
„wstrzymującym się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
e/ projekt w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Mszanie 
Projekt omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Mirela Ledwoń. 22 czerwca 2023 roku 
weszły w życie nowe przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw, w związku z czym zaistniała potrzeba podjęcia nowej uchwały Rady Gminy uwzględniającej te 
zapisy. Rady Gminy ma określać tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Natomiast to regulamin Zespołu będzie określał szczegółowe warunki 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. 
Nie było pytań. Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 5 radnych. Było 5 głosów „za”.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 8 głosów „za”. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
f/ projekt w sprawie udzielenia Miastu Wodzisław Śląski dotacji na sporządzenie kompleksowej 
dokumentacji aplikacyjnej do naboru nr: FESL.10.06-IZ.01.010/23 
Projekt omówiła Kierownik Dorota Rajszys. Na poprzedniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę o 
przystąpieniu z gminami Godów, Gorzyce, Marklowice i Wodzisław Śląski do wspólnego programu, 
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który umożliwi ubieganie się o dofinansowanie na działania z zakresu rozwoju energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty parasolowe i grantowe, w naborze nr: 
FESL.10.06-IZ.01-010/23. Obecnie należy podjąć uchwałę o udzieleniu przez Gminę Mszana w 2023 
roku dotacji celowej Miastu Wodzisław Śląski w kwocie 12.300,00 zł na sporządzenie kompleksowej 
dokumentacji aplikacyjnej do projektu grantowego związanego z montażem instalacji odnawialnych 
źródeł energii wśród właścicieli budynków mieszkalnych. Dotacja celowa udzielona będzie po 
podpisaniu umowy pomiędzy Gminą Mszana a Miastem Wodzisław Śląski, określającej przeznaczenie 
i zasady rozliczenia przyznanych środków. 
Do projektu nie było pytań. Prowadząca obrady poddała projekt do zaopiniowania. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 5 radnych. Było 5 głosów „za”.   
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 8 radnych. Było 8 głosów „za”. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 3. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła wspólne posiedzenie 
Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Beata Wieszołek 
 
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch  


